
   

 
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ – 

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 

352913, г.Армавир, ул.Островского, 179, тел. 7-59-79 

 

П Р И К А З 
  

от 02.09.24г.                                                                                                        №  03.01/567 

                     

 

Об организация питания учащихся начальной школы, 

 о назначении ответственных за питание 

 

В соответствии с Постановлением администрации муниципального образования 

город Армавир от  1 сентября 2021 года №1599 «Об утверждении Порядка обеспечения 

питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 

муниципального образования город Армавир» (с изменениями  от 22 декабря 2023 года 

№3721), в целях упорядочения процесса обеспечения горячим питанием обучающихся,  

 п р и к а з ы в а ю: 

1.Организовать горячее  питание обучающихся, получающих начальное общее 

образование  (1 по 4 классы) со 2 сентября 2024 года в режиме пятидневной недели. 

2.   Возложить ответственность на классных руководителей 1-4 классов 

 за организацию 100% питания учащихся своего класса. 

3.Утвердить график питания детей в столовой, определив в 1 смене 

-  1,2,3 перемены, во 2 смене -   1,2 перемены. 

4.  Назначить ответственными за сопровождение детей в столовую и обеспечение 

порядка  во время приема детьми пищи на классных руководителей в   

соответствии с графиком сопровождения учащихся 1-4 классов в столовую.  

5. Назначить ответственной за организацию горячего питания учащихся 1-4 

классов, дежурство столовой, контроль за качеством приготовления пищи и 

выполнением санитарно- гигиенических норм в столовой, за своевременную сдачу 

отчетов по питанию заместителя директора по ВР Токареву А.С. 

6. Назначить ответственной за оформление, наличие и сдачу необходимой 

документации  учителя начальных классов Стешенко И.А. 

7. Всем классным руководителям 1-4 классов: 

7.1. 02.09.24г. довестим до сведения родителей информацию об организации 

горячего питания обучающихся 1-4 классов, провести беседы с обучающимися и 

родителями о пользе регулярного полноценного питания; 

7.2. ежедневно осуществлять контроль за питанием обучающихся, обеспечить 

порядок и дисциплину во время приема пищи; 

7.3. ежедневно вести ведомости посещения обучающимися столовой, ежемесечно 

до 29 числа каждого месяца сдавать отчет по расходованию средств учителю 

Стешенко И.А. 

8. Назначить ответственными за сопровождение детей в столовую классных 

руководителей. 

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

10. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Директор  МБОУ-СОШ № 19    Т.Ю.Деревянко 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-09-10T20:39:30+0500




